
Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 118/23 

Prezydenta Miasta Biała Podlaska 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Zasady naboru przedsięwzięć rewitalizacyjnych do Gminnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Biała Podlaska na lata 2023-2030  
  

Przedsięwzięcia rewitalizacyjne realizowane przez partnerów społeczno-gospodarczych 
na terenie obszaru rewitalizacji Miasta Biała Podlaska mają za zadanie wspierać proces 
rewitalizacji prowadzony przez Gminę Miejską Biała Podlaska i jej jednostki organizacyjne.  

Umieszczenie przedsięwzięcia w Gminnym Programie Rewitalizacji daje Zgłaszającemu 
możliwość ubiegania się o środki finansowe na jego realizację m.in. z Programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, a także innych programów, w tym 
rządowych. Przyznanie dofinansowania ze środków unijnych lub programów rządowych jest 
niezależne od niniejszego naboru.  

Zgłaszane przedsięwzięcia powinny spełniać następujące warunki: 
 
1. Zgłoszeń można dokonywać poprzez złożenie wypełnionego „Formularza zgłaszania 

propozycji przedsięwzięcia rewitalizacyjnego” stanowiącego załącznik do Ogłoszenia 
o naborze przedsięwzięć rewitalizacyjnych do Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Biała Podlaska na lata 2023-2030. Formularz dostępny jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej  w zakładce wiadomości i ogłoszenia, na stronie internetowej Urzędu Miasta w 
zakładce ogłoszenia i komunikaty  oraz na stronie internetowej dedykowanej rewitalizacji  
w zakładce aktualności. 

2. Należy wypełnić wszystkie pola formularza. Nie ma ograniczenia co do ilości znaków 
w polach do wypełnienia. Pola do edycji są rozszerzalne. 

3. Przedsięwzięcie powinno być zlokalizowane na obszarze rewitalizacji Miasta Biała 
Podlaska obejmującym Centrum, Osiedle Wola Dworzec, Zofii Las oraz Osiedle Za Torami 
(oznaczone na mapie, stanowiącej załącznik do Uchwały  Nr XLVI/131/22 Rady Miasta 
Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia 
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta Biała Podlaska).  

4. Dopuszcza się możliwość zgłaszania przedsięwzięć realizowanych poza obszarem 
rewitalizacji, jeśli będą one służyć realizacji celów GPR, a ich odbiorcami będą mieszkańcy 
obszaru rewitalizacji. Dotyczy to zwłaszcza działań o charakterze społecznym, w tym 
związanych z podnoszeniem kompetencji mieszkańców, poprawy ich aktywności 
społecznej i zawodowej, zwiększenia udziału mieszkańców obszaru rewitalizacji w ofercie 
kulturalnej. Projekt położony poza obszarem rewitalizacji wymaga dodatkowego 
uzasadnienia, opisującego jego specyfikę oraz związki z procesem rewitalizacji. 

5. Przedsięwzięcie powinno rozwiązywać zdiagnozowane problemy społeczne, gospodarcze, 
przestrzenno-funkcjonalne, techniczne i środowiskowe opisane w dokumencie „Diagnoza 
i wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Biała Podlaska”. 

6. Zgłaszane przedsięwzięcia powinny uwzględniać konieczność dostosowania do potrzeb 
osób o szczególnych potrzebach w zakresie dostępności, o których mowa w ustawie 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2240). 

7. W przypadku, gdy projekt będzie polegał na realizacji prac budowlanych, remontowych, 
konserwatorskich i restauratorskich lub na zagospodarowaniu terenu, podmiot 
zgłaszający przedsięwzięcie zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o posiadaniu 
tytułu prawnego do korzystania z nieruchomości. 

8. Zgłoszenie przedsięwzięcia rewitalizacyjnego, którego realizacja stanowi zadanie innego 
podmiotu niż podmiot zgłaszający, wymaga zgody podmiotu będącego właścicielem 
nieruchomości, na której planowana jest realizacja projektu. 

https://umbialapodlaska.bip.lubelskie.pl/?id=6
https://umbialapodlaska.bip.lubelskie.pl/?id=6
https://um.bialapodlaska.pl/
https://rewitalizacja.bialapodlaska.pl/
https://umbialapodlaska.bip.lubelskie.pl/upload/pliki/uchwala-z-zalacznikiem-graficznym.pdf
https://umbialapodlaska.bip.lubelskie.pl/upload/pliki/diagnoza.pdf


9. Ujęcie przedsięwzięcia w Gminnym Programie Rewitalizacji nie jest tożsame 
z zapewnieniem środków na jego realizację. 

10. Wszystkie zgłoszone propozycje przed ich włączeniem do GPR zostaną zweryfikowane 
pod względem położenia w granicach obszaru rewitalizacji, możliwości ich realizacji, 
spójności z celami procesu rewitalizacji i możliwości ich wpływu na eliminację lub 
ograniczenie negatywnych zjawisk zdiagnozowanych na obszarze rewitalizacji. 

 
Przedsięwzięcia, które spełnią powyższe warunki zostaną wpisane na listę projektów 
podstawowych lub uzupełniających GPR.  

Propozycje projektów z użyciem Formularza, o którym mowa w pkt. 1, należy zgłaszać 
w terminie od dnia 29 czerwca 2023 do dnia 19 lipca 2023 r. Za decydującą uznaję 
się datę wpływu do Urzędu Miasta Biała Podlaska drogą: 
1. Elektroniczną (skan opatrzonego podpisem dokumentu) na adres e-mail: 

rewitalizacja@bialapodlaska.pl w tytule podając treść: „Zgłoszenie przedsięwzięcia 
rewitalizacyjnego”, 

2. Korespondencyjną na adres Urząd Miasta Biała Podlaska, ul. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 3, 21-500 Biała Podlaska, z dopiskiem „Zgłoszenie przedsięwzięcia 
rewitalizacyjnego”, 

3. Osobiście w Urzędzie Miasta Biała Podlaska, w punkcie obsługi klienta (sala obsługi) 
w godzinach pracy urzędu, w kopercie z dopiskiem „Zgłoszenie przedsięwzięcia 
rewitalizacyjnego”. 

Miasto Biała Podlaska jako organizator naboru, zastrzega sobie możliwość wezwania 
wnioskodawcy do uzupełnienia lub skorygowania zgłoszonego przedsięwzięcia, 
w szczególności w przypadku niekompletnego wypełnienia formularza, niespełnienia zasad 
naboru lub błędnego zastosowania zapisów wynikających z ustawy z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji. Brak odpowiedzi na wezwanie do uzupełnienia będzie skutkowało 
wyłączeniem projektu z procedury ujęcia w Gminnym Programie Rewitalizacji.  

W razie problemów z opracowaniem formularza zgłoszenia przedsięwzięcia prosimy o kontakt 
telefoniczny lub e-mailowy z pracownikami Urzędu Miasta Biała Podlaska, Wydział Rozwoju 
Miasta przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3, pok. 221, tel. 83 341 61 05, 83 341 61 97, 
e-mail: rewitalizacja@bialapodlaska.pl 

 

Prezydent Miasta 

                                                                      /-/  

Michał Litwiniuk 

 


